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カスタム調査結果報告書

Tポイント・ジャパン 御中



Copyright ©2016 Nikkei BP Consulting, Inc. All Rights Reserved.This document may contain confidential and proprietary information to Nikkei BP Consulting, Inc. 6

調査対象16ブランドのポジショニング
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【参考：前回】対象16ブランド別：「認知者」「興味あり」「各ブランド会員」比率
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認知者 興味あり 会員 ※「認知者」の降順ソート

■「認知者」は「Tポイント」が全16ブランド中でトップ。
「興味あり」は「Tポイント」「Tカード」の順で高い。

（n=3,000)
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■対象16ブランド別：「信頼性がある」「訪店の理由になる」比率
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「信頼性がある」 「訪店の理由になる」 ※「2016.3実査」での降順ソート

■ 信頼性：今回、前回とも「Suica」が最も高い。「Tポイント」「Tカード」が第2位、第3位に入った。
■ 訪店理由：前回、今回とも「Tポイント」「Tカード」が第1位・第2位を占めた

（n=3,000) （n=3,000)
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2016年5月末: 5,894万人
15年5月末比 501万人増(+9.3％)

+501万人
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T会員クラスタ (2016年5月末時点)

各年代ごとにT会員の比率が拡大

日本の総人口の

46.3%

20代の人口の

76.1% 
４0代の人口の

69.4%
60代の人口の

40.9%
30代の人口の

67.9% 
50代の人口の

59.2% 
70代の人口の

26.7%

男性

2,832万人
日本の男性
人口の45.7%

女性

3,062万人
日本の女性
人口の46.8%

※年間利用Tカード会員（名寄せ）
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Ｒａｎｋ 都道府県名 会員化率
（会員数／人口）

Ｔ会員数 全国の人口

都道府県別 T会員化率ランキング
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25

沖縄県

茨城県

神奈川県

東京都

埼玉県

鹿児島県

千葉県

山梨県

静岡県

栃木県

滋賀県

富山県

京都府

高知県

愛媛県

宮城県

大阪府

熊本県

岡山県

福島県

佐賀県

長崎県

福岡県

新潟県

群馬県

64.4%

64.0%

63.0%

62.1%

61.5%

61.5%

61.3%

60.1%

59.6%

58.3%

57.9%

57.3%

55.2%

54.6%

54.5%

54.1%

54.0%

53.2%

53.1%

52.6%

52.0%

51.5%

51.4%

50.7%

50.1%

924,114

1,865,970

5,753,164

8,392,597

4,468,286

1,013,867

3,817,824

501,883

2,206,975

1,162,346

818,682

611,288

1,441,370

397,845

755,805

1,263,874

4,772,389

950,419

1,020,618

1,036,123

433,646

709,633

2,623,710

1,169,343

989,639

1,434,138

2,917,857

9,127,323

13,513,734

7,261,271

1,648,752

6,224,027

835,165

3,701,181

1,992,912

1,413,184

1,066,883

2,610,140

728,461

1,385,840

2,334,215

8,838,908

1,786,969

1,922,181

1,968,959

833,245

1,377,780

5,102,871

2,305,098

1,973,476

※T会員数
２０１６年4月末時点の名寄せ後数値
（IR数値とは異なります）

※全国の人口
２０１5年国勢調査市区町村数値
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東京 ２３区別 Ｔ会員化率（１6年1月末時点） ※名寄後
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港区・世田谷

70%を超える
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ポイントアライアンスの拡大

店舗社
貯まる

貯まる・使える

48社
73社

2016年4月末時点

523,386148
交換 27社

※社数に自治体含む

※
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新規加盟企業様
2015/05~
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ヤマダ電機

ビックカメラ

エディオン

ヨドバシカメラ

ケーズホールディングス

1

2

3

4

5

売上高（億円）

16,643

8,298

6,912

6,515

6,371

1,212
店舗

出典：各社ＩＲ情報

家電量販店
売上ランキング

エディオン
株式会社エディオン 様

売上高 6,912億円
（2015年3月期）

15年

4月20日～



新卒就職サイト
掲載企業数ランキング

出典：各社HPより

1

2

3

マイナビ

日経就職ナビ

リクナビ

掲載企業数

16,758社

14,562社

13,745社

マイナビ
株式会社マイナビ 様

売上高 739億円
（2014年9月期）

16,758
社

15年

11月17日～



店舗数

948
店舗

売上高 66１億円
（201５年3月期）

メガネ業界
国内店舗数ランキング

出典：各社HPより

16年

春予定

眼鏡市場、ALOOK、他
メガネトップ株式会社 様

1

2

3

4

5

メガネトップ（眼鏡市場）

三城HD（パリミキ）

ジェイアイエヌ（JINS）

愛眼

店舗数

９４８店舗

818店舗

275店舗

259店舗



ジョイフル本田
株式会社ジョイフル本田 様

売上高 1,623億円
（2015年6月期）

16年

春予定

15
店舗

店舗数

東京都

千葉県

埼玉県

群馬県

栃木県

茨城県

店舗

店舗

店舗

店舗

店舗

店舗

1
6
1
2
1
4

【ホームセンター】



LIXILリフォーム
ネットワーク
加盟店舗数

約10,000
店舗

売上高 1兆6,734億円
（2015年3月期LIXILグループ合算売上高）

住宅設備・建材業界
売上高ランキング

出典：各社HPより

LIXIL
株式会社LIXILグループ 様

1

2

3

4

5

LIXIL

TOTO

パナソニックエコソリューションズ

YKK AP

三和ホールディングス

売上高

1兆4,496億円

5,445億円

3,665億円

3,459億円

3,390億円

16年

春予定



販売電力量

2,570
億kWh

売上高 6兆8,024億円

販売電力
需要実績ランキング

出典：電気事業連合会、電力需要実績2014年度より

1

2

3

4

5

東京電力

関西電力

中部電力

九州電力

東北電力

販売電力量

2,570億kWh

1,345億kWh

1,241億kWh

813億kWh

766億kWh

東京電力
東京電力株式会社 様

16年

1月8日～

【電力】



209
店舗

販売台数 6万4,000
(201５年）

外国車ディーラー
国内販売台数ランキング

出典：各社ホームページ情報

16年

春
メルセデス・ベンツ
メルセデス・ベンツ日本 株式会社

1

2

3

4

5

メルセデス・ベンツ

フォルクス・ワーゲン

BMW

アウディ

ＭＩＮＩ

台数

64,000台

50,300台

47,150台

27,760台

21,640台



1,184
店舗

※2015年8月

部門別
売上高

953億円

牛丼チェーン
店舗数ランキング

出典：各社HPより、2015年8月実績

1

2

3

すき家

吉野家

松屋

店舗数

1,983店舗

1,184店舗

961店舗

16年

2月15日～

吉野家
株式会社吉野家 様



1,184
店舗

※2015年8月

部門別
売上高

953億円

牛丼チェーン
店舗数ランキング

出典：各社HPより、2015年8月実績

1

2

3

すき家

吉野家

松屋

店舗数

1,983店舗

1,184店舗

961店舗

16年

2月15日～

吉野家
株式会社吉野家 様

2016年03月28日（月）
【日経新聞 朝刊より】



28
店舗

※2015年8月時点

売上高 1兆2,721億円
(2015年3月期)

百貨店
売上高ランキング

出典：各社IR情報

三越、伊勢丹、岩田屋、丸井今井
株式会社三越伊勢丹ホールディングス 様

1

2

3

4

5

三越伊勢丹ホールディングス

J.フロント リテイリング

高島屋

エイチ・ツー・オー リテイリング

そごう・西武

売上高

1兆2,721億円

1兆1,495億円

9,125億円

8,448億円

8,029億円

16年

春予定



28
店舗

※2015年8月時点

売上高 1兆2,721億円
(2015年3月期)

百貨店
売上高ランキング

出典：各社IR情報

三越、伊勢丹、岩田屋、丸井今井
株式会社三越伊勢丹ホールディングス 様

1

2

3

4

5

三越伊勢丹ホールディングス

J.フロント リテイリング

高島屋

エイチ・ツー・オー リテイリング

そごう・西武

売上高

1兆2,721億円

1兆1,495億円

9,125億円

8,448億円

8,029億円

16年

春予定

201５年１0月0２日（金）
【日経新聞 151002より】
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若者のカードから老若男女のカードへ
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ＰｏｎｔａＴポイント 楽天

2014年10
月11
月12
月2015年 1月

2月

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月

現時点の競合関係図
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競合比較
1

Ｔポイント Ｐｏｎｔａ 楽天

ＩＤ数
（リアル+ネット）
（名寄せ前）

提携
企業数

店舗数

24,207万ID

148社

リアル：109,947店舗
ネット：413,439店舗

合計：523,386店舗

10,835万ID

65社

リアル：1５,２５６店舗
ネット：4４,８７６店舗

合計：57,225店舗

非公開

83社

合計：約140,000店舗

※Ｔポイントは2016年4月末時点、Ｐｏｎｔａは2016年4月末時点、楽天は201６年３月末時点、
ドコモは2015年12月時点、イオンは2016年4月の情報

総発行
枚数

（名寄せ前）

18,700万枚 非公開7,601万枚

アクティブ・
ユニーク

カード会員数
（名寄せ後）

5,854万人 非公開

（ローソンWEB会員などを含む）

（総発行ID数）（総発行枚数+TID数＋Yahoo！ID数）

会

員

基

盤

非公開

（中小個店の企業数も含む）

ドコモ

非公開

非公開

約5,400万ID
（契約者数）

2社

合計：10,906店舗

ワオン

3,000万人

約10,000万枚

非公開

27社
（今後の提携社数）

不明



何故、Ｎｏ．１企業が、
Ｔカードに参加してもらえたのか？



コストが下がります

Strictly Confidential Copyright (C) CCC Co.,Ltd. All Rights Reserved.



世界中で
使える
拠点

自国

円

<

ドル

共通ポイントのメリット

Strictly Confidential Copyright (C) CCC Co.,Ltd. All Rights Reserved.



Strictly ConfidentialStrictly Confidential

顧客からの声：ポイント利用

ファミリーレストラン及びその系列店で
（含む 中華・洋食・和食ファミリーレストラン）

使えるポイントサービス

問．あなたはどちらを利用したいと思いますか？

Restaurant Service

ファミリーレストラン及びその系列店
（含む 中華・洋食・和食ファミリーレストラン）

他、様々な業態の店で利用できるポイントサービス

B
Restaurant

A

63.0%

6.5%

30.5%どちらでもない

共通ポイントの
利用意向

63%

Strictly Confidential Copyright (C) CCC Co.,Ltd. All Rights Reserved.



ｶﾒﾗのｷﾀﾑﾗ・ｽﾀｼﾞｵﾏﾘｵ

コイデカメラ

フジヤカメラ店

店舗数

1,239

75

4

カメラ専門店チェーン
売上ランキング

1

2

3

4

売上高（億円）

1,630

71

60
1,239

店舗
カメラのキタムラ及び
スタジオマリオの合計

出典： 各社ＨＰ ＩＲ情報より

売上高 １，６３０億円

カメラのキタムラ・スタジオマリオ
株式会社キタムラ 様

NP



ポイント付与レート変更

購入時 5%

Ｔポイント

1%

ポイント
付与レート

自社ポイント

06年

12月～
NP



カメラのキタムラ 既存店売上前年比推移

85%

90%

95%

100%

105%

110%

115%

120%

7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月

0６年1０月
共通Tカード
発行開始

0６年1２月
ポイント付与率を
５％→１％に変更

06 07

売上 NP



NP
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食品SMアライアンス様 マルエツ全店前年比 vs 業界平均対比

業界前年同月比

全店売上前年比
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お客様が増えます



ファミリーレストランチェーン
売上ランキング

1

2

3

4

5

すかいらーくグループ

デニーズジャパン

ロイヤルグループ

サイゼリヤ

ココス ジャパン

店舗数

4,178

701

554

761

368

売上高（億円）

3,968

1,212

1,161

828

453

売上高 ３，９６８億円
※グループ全体

4,178
店舗

出典： 各社ＨＰ ＩＲ情報より

※ガスト 1,131店舗
07年売上高 1211億円

株式会社すかいらーく 様

ガスト

Strictly Confidential

NP
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既存店売上伸び率（前年度比）

ロイヤル様

ファミレス全体

ガスト（すかいらーく）様

売上

05年度 08年度
88.0%

90.0%

92.0%

94.0%

96.0%

98.0%

100.0%

102.0%

104.0%

106.0%

108.0%

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10
月

11
月

12
月 1 月 2 月 3 月 4 月 5月 6月 7月 8 月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7 月 8 月 9 月 10
月

07年度06年度

０６年４月３日

すかいらーく様ご加盟
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既存店客数伸び率（前年度比） 客数

ロイヤル様

ファミレス全体

ガスト（すかいらーく）様

88.0%

90.0%

92.0%

94.0%

96.0%

98.0%

100.0%

102.0%

104.0%

106.0%

108.0%

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10
月

11
月

12
月 1 月 2 月 3 月 4 月 5月 6月 7月 8 月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10
月

11
月

12
月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7 月 8 月 9 月 10
月

05年度 08年度07年度06年度

０６年４月３日

すかいらーく様ご加盟
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「貯まる。使える。」のＴポイントサイクルを高回転されることで、
お客様の顧客満足が最大となり、集客･売上増効果を生みます。

購入

還元 付与

貯まる！使える！

購入するたびに
どんどん貯まる。

貯まったポイントを
購入時に使える。

購入

① 付与（貯まる）

② 還元（使える）

③ Ｔカード発行

④ データ分析

また

行こうよ OK!

基本
サービス

1 3

2 4

Ｔポイント加盟店のサービス概要

46



Ｔポイント貯める（付与）、使う（還元）の流れ

5

5



▼シール大・
小

▼のぼり
（ポールな

し）

▼ポスター（B3）

▼ミニのぼり

▼Ｔカード

▼卓上POP

▼スタートキットを

無償提供します。

２本1枚

各1枚

1個 1枚

５０枚

*追加分は有償販売しています。

*サービスイン時に必要なTポイント専用端末とマニュアルと一緒に下記のツールをお届けしま
す。

スタートキット（サービスイン時）について

48



口コミ
№１

□ﾀｳﾝ誌などへ出稿の際に、Ｔポイント告知を行う事で他店と差別化が図れます。

店舗イメージUPツールとして

Ｔポイントのロゴを使った販促が可能です。

□自店作成のちらしやパンフレットなどにも、Ｔポイントロゴをご使用頂けます。

＊事前に広告・販促媒体、内容のレギュレーションチェックをさせていただきます。



設定に基づき3ランク、３種のアイコンが画面に表記されます。

１）ランク別アイコン表示機能

ランクC
若葉マー
ク

ランクA
王冠マー
ク

ランクB
ニコちゃん
マーク

50



ヘビーユーザー

ライトユーザー

ミドルユーザー

サービス関心・未利用層

離反層

1ヶ月以内
の来店で
ポイント○

倍

ＣＲＭ機能を活用して、お店のファン作り

○円以上
お買上げで
ポイント○

倍

お客様ランクに応じたクーポンでランク上げ。

Strictly Confidential



運営支援宣言！分析データをご提供します！

性年代ヒストグラム5km円商圏分析

Ｔポイント利用傾向 Ｔ会員動向分析Ａ Ｂ

Ｃ D

リピート状況が分かりやすい！月推移と前年比を追いかけられる！

ターゲット層の可視化ができる！来店エリアが分かりやすい！

Tポイントレポート



売上金額／客数／客単価／来店頻度の4項目において
月推移・前年比・店舗総実績との比較ができます！

0%

50%

100%

150%

200%

250%

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000■ポイント対象金額推移 ポイント対象金額 店舗総売上

Ｔポイント利用傾向Ａ

お店の総売上や総客数を入力することでT
会員のお店への貢献度が分かります！

チェーン展開のお店は他店比較もできます。

店舗実績入力FMT付き！



Tカードは来店頻度を基準に顧客ランク設定ができます！
デシル分析で売上構成を把握できます！

Ｔ会員動向分析B

課題分析を行うときに活用できます。

新規顧客の呼込みか、優良顧客の繋ぎ止めか
どちらが課題になっているかが可視化されます。

またキャンペーン利用者数や曜日別客数が分かる
ので、施策効果の分析もできます。

デシル分析でターゲットを見据えられる

年月を指定して比較可能！



当月利用者 当月利用者

６ヶ月前利用者 ６ヶ月前利用者

050100150200 050100150200 0 00% 5000 00% 10000 00% 15000 00% 20000 00% 25000 00%

0-9歳

10-14歳

15-19歳

20-24歳

25-29歳

30-34歳

35-39歳

40-44歳

45-49歳

50-54歳

55-59歳

60-64歳

65-69歳

70-74歳

75-79歳

80歳以上

0 50 100 150 200 250

0-9歳

10-14歳

15-19歳

20-24歳

25-29歳

30-34歳

35-39歳

40-44歳

45-49歳

50-54歳

55-59歳

60-64歳

65-69歳

70-74歳

75-79歳

80歳以上

5km円商圏分析C

例えばチラシの配布エリアを決めたり、
新商品やキャンペーンのターゲット設定
に役立ちます。

また6ヶ月前と比較できるため推移を把握できます！

来店エリアが一目で分かる！

性年代ヒストグラムD

性別・年代ごとのアプローチができる！

なかなか自社では作り難いマッピングやヒストグラムデータでも
店舗ごとに作成してご提供致します！



「■■してくれたら、ポイント◇倍！」など
インセンティブの条件を決めるときに活用されています。

レポートを用いて有効な販促を打とう

毎週何曜日ポイント5倍！
何月はポイント10倍！など

初回来店者限定・次回ポイント10倍！
友達紹介で1000ポイントプレゼントなど

5回目来店で500ポイントプレゼント
3000円以上利用でポイント2倍！など

優良顧客を
伸ばしたいなら

閑散曜日・月が
把握できたら

新規シェアを
伸ばしたいなら
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購買によるTポイントの価値

A I D M A

「消費行動」の仮説であるAIDMAの法則とは

Attention
（注意）

Interest
（興味、関心）

Desire
（欲求）

Memory
（記憶）

Action
（行動）

Tポイントが貯ま
るお店

日本人が経営？
馴染みのロゴで
安心感

どうせ買うなら
ポイントが貯ま
るお得なお店
⇒ついでに
プラス購入

T会員5,000万人
が既にT-Pointと
言う認識を持っ
ている。
【記憶しやすい】

購買

告知
∟媒体
∟店頭

媒体
店頭

インセンティブ
200円or100円に
1P
＋α(お店特典）

認知段階 感情段階 行動段階



Ｔポイント提携コスト

イニシャルコスト 料金

加盟金（販促キット、端末1台） $550

マンスリーコスト 料金

Tポイント端末使用料 $150
システム使用料 関与売上の２％

ポイント代金 関与売上の0.5％(1%)
$2で1ポイント($1で1ポイント）

追加端末コスト/台 $50
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私達はDBを活用して、企業の最適化を実現する!!



The world's leading "DB marketing company"
世界を代表する「DBマーケティング企業」



One of the world's leading "DB marketing company"
世界を代表する「DBマーケティング企業」



One of the world's leading "DB marketing company"
世界を代表する「DBマーケティング企業」
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クリーニング店

・Tポイント開始9日間にTポイント50倍キャンペーン
→Tポイントの認知UPと定着を図る
・キャンペーン期間の売上前年比は228％
・客単価前年比154.7％
→お客様はコートやふとんなど高単価な商品を出すとお得!
→お店は値引きではない方法で集客できて売上UP!

売上前年比

228％
客単価前年比

155％

Tポイント50倍のサービスインキャンペーンの実施
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クリーニング店

・低関与のため、効果が目に見えて現れず、
店舗様もTポイントの効果に懐疑的であった。
・認知率のUPと、
インパクトある効果を可視化するため、
1週間限定でポイント10倍キャンペーンを実施。

客数４倍
単価+270円

期間中、全ての方にTポイント10倍



温泉宿 Ａ社の場合
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温泉宿 A社(クーポン内容）

＜発券期間＞
①６月１日 ～ ６月３１日
②７月１日 ～ ７月３１日

＜累計実績＞
425枚発券 / 71枚バック
HIT率：16.7％

＜クーポン利用時 売上金額＞
145,716円

客単価 2,052円
客単価UP施策

1

2

来店頻度･継続利用者UP施策
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■⑧利用ユニーク T会員数 単位： 人

' 14/07 ' 14/08 ' 14/09 ' 14/10 ' 14/11 ' 14/12 ' 15/01 ' 15/02 ' 15/03 ' 15/04 ' 15/05 ' 15/06 ' 15/07

0 0 179 212 180 208 232 211 160 221 367 243 253
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 8 5
0 0 0 0 0 0 0 6 9 13 22 10 19
0 0 0 0 0 0 3 7 6 7 8 8 10
0 0 0 0 0 8 9 4 14 15 16 12 17
0 0 0 0 14 11 16 25 19 23 30 23 46
0 0 0 28 44 56 53 50 57 53 75 74 95

0 0 179 240 238 283 313 303 265 332 521 378 445

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 254% 334% 324% 388% 442% 406% 305% 433% 612% 476% 531%

1ヶ 月ぶり 利用者

継続利用者

ユニーク T会員数　 合計

新規利用者

7～12ヶ 月ぶり 利用者

4～6ヶ 月ぶり 利用者

3ヶ 月ぶり 利用者

2ヶ 月ぶり 利用者

前年比

業種平均比

チェ ーン平均比

16%
18%

24%

19%
16%

19% 20%
23%

14%

25%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

'14/10 '14/11 '14/12 '15/01 '15/02 '15/03 '15/04 '15/05 '15/06 '15/07

前月からの再来店率

CRM結果(来店頻度の変化)

来店頻度（前2ヶ月vs実施2ヶ月）

101.5%
翌月来店率+11％
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■⑪客単価　 推移 単位： 円

' 14/07 ' 14/08 ' 14/09 ' 14/10 ' 14/11 ' 14/12 ' 15/01 ' 15/02 ' 15/03 ' 15/04 ' 15/05 ' 15/06 ' 15/07

0 0 2, 681 3, 096 1, 651 3, 229 3, 099 2, 007 2, 351 2, 114 2, 609 1, 785 3, 256

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 19% 23% 12% 23% 22% 18% 18% 18% 20% 17% 26%

実績

前年比

業種平均比

チェ ーン平均比

2,681 

3,096 

1,651 

3,229 
3,099 

2,007 

2,351 

2,114 

2,609 

1,785 

3,256 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

'14/09 '14/10 '14/11 '14/12 '15/01 '15/02 '15/03 '15/04 '15/05 '15/06 '15/07

客単価

CRM結果(客単価の変化)

客単価

¥1,471
UP



来店客数
前月比

13%UP
2012年1月度実績

■告知
チラシ・店頭告知およびアナウンス、看板で認知を高めた
ボーナスポイントを実施して、顧客満足度の向上

■御客様の反応
高単価である家具商品へのポイント付与は、大変喜ばれる。

■実感されているＴポイントの効果
来店客数の増加が実感としてある
カード提示率も50%近くあり、
御客様の来店動機の１つとして貢献していると考えられる。

＜実 績＞

家具販売H社



➣効果

不動産D社

イベント集客

総客数 25％UP

成約件数20％UP

来店200ポイント＋仲介手数料ポイント10倍キャンペーン実施
⇒通常時と比べ、来店客数125％ 成約率120％へUP

（その他の声）
①不景気のなか、売上の確保に繋がっている。
②代理店による告知強化のお陰でTポイントが貯まるんですか？というお客様の問い合わせが増加
③仲介手数料無料などの値引販促の置換えができ、コストダウンに繋がっている
④商談時にTポイントが貯まるということが社員の営業トークとして非常に有効
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DMサービス レンタル振袖店

高単価業種は付与されるポイントが多いので、
Tポイントは大変喜ばれている。
T-DMを活用した販促で集客と売上を上げている。
宝飾、ジュエリーなどの店舗でも好評です。



居酒屋 D社の場合
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導入の経緯→導入後の評価

導入前の要望
月間168万グルメサイトに販促費を支払い、
年間100万自社値引き券を実施しているが、
Tポイントに一本化することで販促費の削減を図りたい。

導入後の声
自店だけの値引きよりも、貯めると他の店でも使える
Tポイントの需要は大きかった。
また幹事様個人にTポイントが貯まるので宴会需要が増えた、
ランチ営業でTポイント還元目的のお客様などを獲得できたこと
で
販促費削減でなく、売上にも貢献しています。
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実施したポイント販促

値引き→倍付け販促へ切替

年間
販促費

－128万円
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